РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПЕТРОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ПРЕДМЕТОВ ГУМАНИТАРНОГО ПРОФИЛЯ
 ИМЕНИ А.С. ПУШКИНА»

(МОУ «Средняя школа № 10 имени А.С. Пушкина»)

ПРИКАЗ

от 25 апреля 2020 г.

                                № 72

Об организованном окончании

2019 – 2020 учебного года

На основании приказа Министерства образования Республики Карелия № 385 от 24 апреля 2020 года «Об организованном окончании 2019 – 2020 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в календарный учебный график:

1.1. В срок до 30 апреля 2020 года аттестовать обучающихся 2-х – 4-х классов по всем учебным предметам.

1.2. В срок до 30 апреля 2020 года аттестовать обучающихся 5-х – 11-х классов по учебным предметам «Физическая культура, «Музыка», «Изобразительное искусство», «Технология», «Основы безопасности жизнедеятельности», «Мировая художественная культура» по результатам I, II, III четвертей, полугодий с учётом текущих отметок в апреле 2020 года.

1.3. Обеспечить реализацию основных образовательных программ основного общего образования и среднего общего образования с использованием дистанционных образовательных технологий в течение апреля-мая 2020 года.

1.4. Установить сроки начала летних каникул:

для обучающихся 1-х – 4-х классов с 1 мая 2020 года;

для обучающихся 5-х – 8-х, 10-х классов с 25 мая 2020 года.

1.5. Организовать для обучающихся 9-х и 11-х классов консультации для подготовки к государственной итоговой аттестации с использованием дистанционных образовательных технологий.
2. Педагогическим работникам внести необходимые корректировки в рабочие учебные программы, в том числе на 2020 – 2021 учебный год.

3. Учителям начальной школы в мае 2020 года в дистанционном формате обеспечить по желанию учащихся получение консультаций, занятия в проектной деятельности, участие в познавательных конкурсах, развивающих играх, проведение онлайн-экскурсий.

4. Педагогическим работникам изучить на сайте ГАУ ДПО РК «Карельский институт развития образования» методические рекомендации для проектной деятельности и самостоятельной работы обучающихся, а также списки рекомендуемой литературы на каникулярный период (будут размещены 30 апреля 2020 года).
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
                        Директор

                                               И.Б. Пепитаев